



Joel Nilsson

Hockeysatsningen kom av sig. Istället valde en tonårig Joel Nilsson fotbollen. Sen dess har han jobbat sig igenom Division 1 och Superettan för att etablera sig i Allsvenskan. Nu är han i Hammarby för att ta ytterligare kliv och vinna titlar.

TEXT MARTIN RIDDERSTOLPE
FOTO PETTER ARVIDSSON/BILDBYRÅN



Joel Nilsson väntar på att bytas in i derbyt mot Djurgården 9/11.
Martí Cifuentes instruerar. Foto: Peter Jonsson

Matchprogrammet möter Joel Nilsson i Hammarby Sjöstad. Närmare bestämt på Café Cloud, utmed en av stadsdelens kajer, ett ställe som Joel själv föreslår inför mötet. Efter en dag med träningspass i både Skarpnäck och Årsta är han några minuter sen och ursäktar sig innan vi slår oss ned vid borden utanför. Här i sjöstan har han bott sedan han kom till Hammarby under vintern. Flytten från Mjällby blev av efter två succéartade allsvenska säsonger. Framförallt 2021 då Joel startade 27 matcher och stod för 5+5 i poängväg. I Bajen är konkurrensen om startplatser hårdare, men med två raka starter är hans form uppåttstigande när säsongen ska avslutas.

– Jag känner att det har gått bra när jag spelat och jag har ett bra självförtroende. Det är roligt att spela nu när varje match gäller mycket. Inför Häcken kändes det lite ovisst, jag visste inte riktigt var jag stod. Det var kul att kunna bidra med en assist där och den känslan tog jag med mig mot Malmö. Jag grämer mig fortfarande lite över mitt missade läge, men målvakten kom ut bra. Men jag tycker jag stått för godkända insatser, säger Joel.

Fotboll var tidigt en del av Joel Nilssons liv. Vid 3–4 års ålder började han spela i klubben Björkenäs-Pukaviks IF i närheten av hemorten Norje, drygt en mil nordväst om Sölvesborg, framförallt känt för hårdrocksfestivalen Sweden Rock. Hans pappa var tränare i Pukavik och den två år äldre brorsan Simon spelade redan där. Fotbollen fanns med Joel under hela uppväxten och han kom till spel med Björkenäs-Pukaviks IF i Division 6 redan som tolvåring. Men hockeyn tog också plats. Joel spelade med Mörrum Hockey och satsade hårt även där. I samma förening fanns hans kusin, Jacob Nilsson, som numera spelar i Frölunda. Med hög ambition inom två sporter var det bara en tidsfråga innan det skulle bli en krock. Inför gymnasiet stod han inför ett vägval och valet föll då på hockeyn.

– Jag tänkte faktiskt lägga av med fotbollen när jag började på hockeygymnasiet i Karls-

hamn. Det blev sex månader när det inte var mycket fotboll alls, berättar Joel.

Men hans talang på gräsplanen skulle ta honom tillbaka till fotbollen. Sent på hösten samma år blev han inbjuden att spela en träningsmatch med Pukavik. Prestationen där var så pass bra att traktens stora klubb fick upp ögonen för honom.

– Jag fick provspela med Mjällbys ungdomslag och gjorde det bra. Det blev bara en termin på hockeygymnasiet, sen bytte jag inriktning till fotboll. Då började min stora satsning egentligen.

Joel spelade ett par år i Mjällbys ungdomslag innan han värvades till Kristianstads FF som 19-åring. Där blev det två säsonger i Division 1 innan han återvände till Mjällby, den här gången till A-laget. Under de sex åren i Mjällby utvecklades Joel till en bärande spelare i laget som gick från Division 1 till Allsvenskan på två säsonger, åren 2018–2020.

– Det var en väldigt häftig resa, och det var speciellt eftersom det kändes som att vi var ett stort kompisgäng som gjorde det tillsammans. Jag har fortfarande många bra vänner som spelar kvar i dagens Mjällby.

Första gången Joel fick höra om Hammarbys intresse för honom var under sensommaren 2021. Andra allsvenska klubbar hörde sig också för, men Hammarby blev tidigt huvudspåret för Joel.

– Redan inför den säsongen var jag inne på att jag ville testa något nytt om chansen kom. Jag hörde om intresset via min agent, sen pratade jag med Jesper Jansson och allt lät bra. Mohanad, som jag spelat med i Mjällby, pratade också mycket gott om klubben. Valet föll sig naturligt när allt kändes så pass bra med Hammarby.

Tanken var att du också skulle återförenas med Milos Milojevic, men så blev det inte. Hur påverkade det dig?

– Det var lite tragiskt att det blev som det blev. Vi hade snackat lite när min övergång var klar och visste var vi hade varandra som spelare och

” **Det är alltid svårare att prestera när man får hoppa in i matcher.**

tränare. Men när han fick lämna var det bara att ställa in sig på det, man vet att det är så fotbollen fungerar.

Hur var det att flytta till Stockholm?

– Det var förstås en omställning eftersom jag tidigare bott i Sölvesborg hela tiden, men jag och tjejen har kommit in bra i livet här. Vi fick lägenhet i Hammarby sjöstad direkt och hon har också fått jobb här i Stockholm. Jag tycker om att promenera här i sjöstan och ta en fika. Jag är van att bo nära vatten och det finns här också. I somras badade jag vid Sicklasjön några gånger. På lediga dagar går vi ibland in till Söder.

Fotbollsmässigt gick du från att starta 27 matcher förra säsongen till att nu starta sällan och istället hoppa in mycket. Hur har det varit?

– Jag visste att det var hård konkurrens och många duktiga spelare här. Det är klart att jag vill spela mer, men det är bara att knyta näven i fickan och jobba hårdare.

Hur skiljer sig sättet att spela mellan Hammarby och Mjällby?

– Framförallt är det ett mycket mer offensivt tänk här. Och så det en skillnad i att jag var wingback där och här har jag spelat ytter.

Du gjorde tre raka starter under sommaren och då vann vi med 3–0 alla gånger, men efter det fick du inte starta längre. Hur tacklade du det?

– Jag blev faktiskt lite förvånad att jag inte fick spela mer efter de matcherna. Laget var i ett bra stämning och jag var i bra form. Men det är tränaren som bestämmer. Det är bara att visa mer på träning även om jag tycker att jag tagit chansen och bevisat mycket när jag startat. Det är alltid svårare att prestera när man får hoppa in i matcher.

Gav Martí dig någon förklaring efter de där tre matcherna?

– Vi har inte pratat om just det direkt. Jag är väl inte den som går och pratar så mycket med tränaren, jag tycker att man ska visa upp sig på planen. Men Martí är en jättebra tränare. Med honom har hela laget hittat en stabilitet. Han lyfter unga spelare och jag tycker att jag själv

INSPEL FRÅN LÄKTAREN

Fredrik: Vad har varit mest utmanande i att gå från en liten klubb till en stor?

– Pressen och förväntningarna. Här förväntas vi vinna allt. Där kan man vara nöjd med ett kryss mot Kalmar.

Georg: Vilka är det bästa skorna?

– Adidas gillar jag mest. Tidigare har jag spelat en del med Puma. En väldigt bra sak i Hammarby är att det är mer fritt att välja skor eftersom Craft är klädsponsor.

Martin: Har du någon tatuering?

– Nej.

Olof: Favoritfilm?

– Jag ser mer på serier. En favorit är Prison Break, den var jag riktigt fast i.

Åsa: Ditt favorit-tifo 2022?

– Det senast mot Djurgården var mäktigt.

Fredrik: Bästa Sölvesborgstips?

– Sandviken som är en riktigt fin strand.

Åsa: En del i laget klipper sig inför varje match. Hur ofta klipper du dig?

– Det blir inte en gång i veckan, men kanske en gång i månaden.

Fotbollsmamma: Hur sköter man om sina fotbollsskor på bästa sätt för att de ska hålla?

– Det räcker långt med att tvätta av dem. De slits lite mer på konstgräs. Det varierar hur länge jag har mina skor, ibland går de sönder efter några veckor, ibland håller de ett halvår. I snitt kanske de håller tre månader. Och ibland måste man bara byta för att få en nytändning.



1 oktober 2022. Joel Nilsson i mötet med Malmö FF på Eleda Stadion. Foto: Henric Wauge.

också har utvecklats sedan jag kom hit.

Vilka delar har du utvecklat känner du?

– Det är små detaljer, men det är att våga utmana mer och stå rätt i position. Jag tycker att jag har en bra inläggsfot, det jag vill jobba på är att kunna utmana ännu mer.

I somras skrevs det om att du blev erbjuden att gå på lån till Mjällby under hösten. Hur gick dina tankar där?

– Det var aldrig riktigt nära. Jag vill inte gå mitt under en säsong, utan åtminstone spela året ut, efter det kan man utvärdera. Det här kom också under en bra period för mig när jag fick spela mycket. Om jag inte hade spelat alls hade jag kunnat fundera på det, men nu var det inget jag ville.

Du kan spela både ytter och back. Är det en välsignelse eller en förbannelse för dig?

– Både och skulle jag säga. Men i den bästa av världar hade det kanske varit bättre att vara riktigt fast i en position. Det är som ytter jag helst vill spela.

Hur tänker du på din framtid?

– Just nu är det bara väldigt kul att vara i en toppklubb i Sverige och utvecklas så mycket som möjligt. Jag är här för att vinna titlar, det är vi alla i laget.

Ar toppnivån i Sverige tillräckligt för dig eller vill du utomlands?

– Alla drömmer väl om att gå utomlands någon dag. Men först gäller det att göra det riktigt bra här, sen kan man börja prata.

Vad är dina tankar inför avslutningen av Allsvenskan?

– Det är många poäng kvar att spela om och jag tycker vi har goda chanser att vara med och utmana om guld, det är det vi siktar mot. Men det är tuffa matcher som väntar, även bottenlagen har mycket att spela om. Dom flesta vill förstöra för oss nu när vi ligger i toppen. Det vet jag själv från när jag spelade i Mjällby, att man gärna vill tvåla dit storlagen.

En speciell match för dig blir Mjällby borta.

– Ja, det blir väldigt kul! Hela familjen kommer vara där och jag har många vänner i laget. En del av dem träffade jag nyligen när jag var nere under uppehållet. När matchen närmar sig blir det mycket snack och gliringar, och det kan nog bli lite hets på planen. ■

FAKTA JOEL NILSSON

Bor: Hammarby sjöstad. Ålder: 28. Familj: Sambo, mamma, pappa och bror. Kontraktslängd: 2023 + 1 optionsår. Klubbkarriär: 2014–2015 Kristianstads FF, 2016–2021 Mjällby, 2022–Hammarby.